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 Budowa budynku pasywnego  
w Mogilnie Dużym 

W naszej gminie, w miejscowości Mogilno Duże przy Szkole 
Podstawowej powstaje nowy budynek pasywny. Jest to sala gim-
nastyczna, która wykonywana jest w systemie zaprojektuj – wy-
buduj. Budynek ma charakter demonstracyjny i pozwoli na roz-
powszechniania zastosowanych w ramach projektu innowacyj-
nych rozwiązań, mających na celu zmniejszenie zapotrzebowania 
budynku na energię końcową. Powierzchnia budynku podzielona 
została na dwie części, zgodnie z planowaną funkcją budynku, tj. 
na parterze znajdować się będzie sala gimnastyczna z zapleczem 
– pokój nauczyciela, pomieszczenia techniczne, szatnie i łazien-
ki, na piętrze przewidziano małą salę sportową z pomieszcze-
niem technicznym oraz szatnie i łazienki. 

Zdjęcie: kwiecień 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie: lipiec 2022 r. 

Na ww. inwestycję pn. „Budowa sali gimnastycznej w systemie 
budownictwa pasywnego w Mogilnie Dużym” otrzymaliśmy 
dofinansowanie ze środków Unii Europejskich w ramach Instru-
mentu Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-
2020, poddziałanie IV.3.1. Ochrona powietrza – ZIT. 

Całkowity koszt projektu wynosi ok. 10 mln zł, natomiast dofi-
nansowanie ze środków unijnych wynosi 5 522 817,79 zł. 

Emilia Jardzioch – insp. ds. UE i promocji 

Gmina Dobroń zrealizowała projekt dofinansowany ze środ-
ków Unii Europejskiej pn. „Super Nova Edukacj@” w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódz-
kiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa XI Edukacja, Kwa-
lifikacje, Umiejętności. 

Wartość projektu wyniosła 299 777,75 zł. Dofinansowanie z 
Unii Europejskiej to 254 811,08 zł, ze środków Budżetu Pań-
stwa – 23 982,22 zł, wkład własny 20 984,45 zł. 
Projekt realizowany był w okresie od 1stycznia do 30 czerwca 
2022 r. W projekcie brało udział 20 uczniów kl. V-VIII 
uczęszczających do Szkoły Podstawowej im. Jadwigi Waj-
sówny w Chechle Drugim.  
Celem głównym projektu była poprawa jakości i warunków 

prowadzenia edukacji w Szkole Podstawowej w Chechle Dru-
gim, w tym w sytuacji konieczności nauczania zdalnego 
oraz przygotowanie jej uczniów do efektywnego funkcjono-
wania na rynku edukacyjno-zawodowym.  
W ramach zadania wyposażona została pracownia komputero-
wa w 26 zestawy komputerowe najnowszej generacji wraz z 
słuchawkami i mikrofonami. Zakupiony został również kom-
puter dla nauczyciela prowadzącego zajęcia, urządzenie wie-
lofunkcyjne, 27 szt. tabletów graficznych oraz edukacyjne 
roboty do nauki programowania. W szkole utworzona została 
nowa sieci komputerowa. W następnym etapie projektu pod-
czas zajęć z informatyki uczniowie nabyli kluczowe kompe-
tencje cyfrowe. 

Emilia Jardzioch – insp. ds. UE i promocji 

Super Nova Edukacj@ w SP w Chechle 
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 Gmina Dobroń powiększyła swój majątek o dwie nieruchomości, które już niebawem pozwolą definitywnie 
rozwiązać problem braku miejsc w przedszkolach, a do tego będzie można dokonać zmiany lokalizacji Dobrońskiego 
Centrum Kultury. Mowa tu o zakupionych za kwotę 480 tys. zł od Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w 
Dobroniu oraz wykupionych za kwotę 160 tys. zł od komornika obiektach po byłej spółce przy ulicy Sienkiewicza w 
Dobroniu. W tym ostatnim miałoby zostać ulokowane nowe przedszkole. 
- Jeszcze w 2010 roku mieliśmy zaledwie 50 miejsc w przedszkolach – przypomina Robert Jarzębak, Wójt Gminy w 
Dobroniu. -– W tym roku z nowo utworzoną grupą 25 dzieci w przedszkolach mamy tych miejsc już około dwustu, a 
mimo to i tak potrzeba ich dla ponad 80 dzieci. Dlatego powstała koncepcja, aby w zakupionych obiektach po byłej 
spółce przy ulicy Sienkiewicza w Dobroniu urządzić przedszkole na 104 dzieci. Gmina Dobroń cały czas rozwija się, 
czego najlepszym dowodem jest fakt, że młodzi ludzie chcą się tutaj osiedlać. Z myślą o dzieciach, które są przyszło-
ścią tej gminy, dla nas samorządowców priorytetem są sprawy oświaty. Tego typu inwestycje w przyszłości na pew-
no zaprocentują. 

To jak okazale będzie wyglądać nowe przedszkole w Dobroniu mogą Państwo zobaczyć na zdjęciach z wizualizacji. 
Dzięki dobrej współpracy władz gminy Dobroń z prezesem GS „SCh” w Dobroniu Stanisławem Płuciennikiem rok 
temu udało się nabyć budynek, w którym swoją siedzibę ma mieć Dobrońskie Centrum Kultury. Zakupiony przez 
Gminę Dobroń budynek będzie rozbudowany o salę widowiskowo-kinową, która będzie posiadała prawdziwą scenę 
z widownią na ponad 200 miejsc. Rzędy z krzesłami będą rozsuwane, tak aby zwolnić przestrzeń, która w trakcie 
roku będzie mogła z powodzeniem służyć jako sala do ćwiczeń dla Zespołu Pieśni i Tańca Dobroń oraz orkiestry dę-
tej z Dobronia, która w tym roku świętuje jubileusz 120-lecia istnienia. 
- Po zdobyciu pieniędzy mamy zamiar skonstruować projekt, który z przyjemnością Państwu przedłożymy – zapo-
wiada Wójt Robert Jarzębak. 

Krzysztof Kaniecki – podinsp. ds. gospodarki nieruchomościami 
 

Będzie nowe przedszkole, a dobrońska kultura zyska nowe miejsce 
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Przebudowa dróg gminnych w m. Poleszyn, gm. Dobroń 

 29 września 2022 roku zawarto umowę z firmą Dromak Sp. z 

o.o. z siedzibą w Porębach na realizację robót budowlanych objętych 

zadaniem pn.: „Przebudowa dróg gminnych w m. Poleszyn, gm. Do-

broń”.  

Oferta złożona przez firmę Dromak Sp. z o.o. z siedzibą w Porębach, 

Zduńska Wola, na kwotę 459 872,81 zł brutto.  

Zakres zadania obejmował przebudowę dwóch dróg, tj.:  

• drogi gminnej wewnętrznej w Poleszynie, dz. nr 213 obręb 12, 

gm. Dobroń, 

• drogi gminnej w Poleszynie działka nr 126, obręb geodezyjny 

0012 Poleszyn, gm. Dobroń, stanowiących sieć dróg gmin-

nych.  

W ramach zadania wykonane zostanie m.in. wytyczenie drogi, wyko-

nanie mechanicznego profilowania i zagęszczenia podłoża pod war-

stwy konstrukcyjne, wyrównaniem istniejącej podbudowy, regulacja 

skrzynek zasuw wodociągowych, wyrównanie nawierzchni, wykona-

nie warstwy nawierzchniowej z mieszanek mineralno- bitumicznych, 

zasmarowanie krawędzi emulsja asfaltową.  

Zadanie realizowane przy udziale środków budżetu Województwa 

Łódzkiego na zadanie pod nazwą: Budowa i modernizacja dróg dojaz-

dowych do gruntów rolnych.  

 

Budowa i rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Do-

broń 

 3 października 2022 roku zawarto umowę z firmą 

NETRGJON Jarosław Jończyk z siedzibą w Woli Krzysztoporskiej na 

realizację zadania pn.: „Budowa i rozbudowa oświetlenia ulicznego na 

terenie Gminy Dobroń”.  

Zakres zadania obejmował:  

• budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Dobroń w 

miejscowości Chechło Pierwsze, ul. Rodziewiczówny – 7 

słupów oświetleniowych kompozytowych o wysokości 8 m do 

montażu na fundamentach prefabrykowanych, 

• budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Dobroń w 

miejscowości Dobroń, ul. W. Witosa – 12 słupów oświetlenio-

wych kompozytowych o wysokości 8 m do montażu na funda-

mentach.  

Zadania realizowane przy udziale środków funduszu sołeckiego na 

2022 rok.  

 

Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Dobroń oraz budowa 

sieci wodociągowej w ul. Łącznej w sołectwie Orpelów, gmina 

Dobroń 

 30 maja 2022 roku złożono wniosek o dofinansowanie w 

ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, 

ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktu-

ry, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–

2020 projektów pn.: „Budowa sieci kanalizacyjnej w sołectwie Do-

broń Poduchowny” oraz „Budowa sieci wodociągowej w ul. Łącznej 

w miejscowości Orpelów, gmina Dobroń” z Unii Europejskiej na 

operacje typu „Gospodarka wodno-ściekowa”.  

Całkowity koszt projektu wynosi 4 798 237,87 zł brutto, wnioskowa-

na kwota dofinansowania 3 504 300,00 zł.  

Zadanie budowy sieci kanalizacyjnej obejmuje budowę sieci kanaliza-

cji sanitarnej wraz z odejściami w kierunku posesji ul. Hłaski, Herber-

ta, Broniewskiego, Tuwima, Konopnickiej i Witosa w Dobroniu. W 

ramach projektu przewidziano budowę: 

• sieci kanalizacji sanitarnej z rur PCV litych SN8 o średnicy 

200mm o łącznej długości 1437,65 mb. 

• sieci kanalizacji sanitarnej z rur PE100RC SDR 17 o średnicy 

200mm o łącznej długości 118,73 mb. 

• rurociągu tłocznego z rur PE 100 SDR 17 o średnicy 90mm, 

długości 301,31 mb 

• 77 szt. odejść od sieci kanalizacji sanitarnej o średnicy 160mm 

o łącznej długości 400,56 mb. 

• przepompowni ścieków wraz z zasilaniem energetycznym 

przepompowni. 

Wartość zadania 4 170 441,75 zł brutto.  

W ramach inwestycji budowy sieci wodociągowej przewidziano bu-

dowę sieci wodociągowej z rur PEHD o średnicy 160 mm, długości 

899,34 mb oraz sieci wodociągowej z rur PEHD o śrenicy 90 mm i 

długości 13,06 mb.   

Wartość zadania 627 796,12 zł brutto. 

 

Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w m. Markówka 

 09 maja 2022 roku zawarto umowę z Konsorcjum „FUNAM” 

Sp. z o.o. – Lider z siedzibą we Wrocławiu, Firma Budowlana Woj-

ciech Chełchowski, Barbara Chełchowska S.C. – Partner z siedzibą w 

Warszawie, opiewającą na kwotę 13 407 000,00 zł, na realizację zada-

nia pn.: „Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w m. Markówka”.  

Realizacja zadania ma na celu zapewnienie bezpieczeństwa jakości i 

ciągłości dostaw wody uzdatnionej do celów spożywczych, socjalno-

bytowych przeznaczonych dla mieszkańców gminy Dobroń oraz za-

pewnienia rezerwy na cele pożarowe z wykorzystaniem sieci rozdziel-

czej oraz studni. 

Zamierzenie inwestycyjne rozbudowy SUW obejmuje roboty związa-

ne z budową budynku stacji SUW i nowym układem technologii 

uzdatnionej wody.  

Inwestycje gminne 2022 
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 W ramach inwestycji przewiduje się zastosowanie instalacji 

fotowoltaicznej wykorzystującej energię słoneczną do wspomagania 

energii elektrycznej. 

Projektowana sumaryczna wydajność Stacji Uzdatniania Wody wyno-

si 2 500 m3/dobę z możliwością rozbudowy do 3 500 m3/dobę. 

Projekt rozbudowy SUW objęty jest dofinansowaniem z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 1 mln zł, a także Rządowe-

go Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

w kwocie 11 mln zł.  

Przewidywany okres realizacji – 18 miesięcy od dnia zawarcia umo-

wy. 

Rozbudowa i przebudowa Szkoły Podstawowej w Dobroniu wraz 

ze zmianą sposobu użytkowania części budynku na potrzeby od-

działu przedszkolnego Publicznego Przedszkola w Dobroniu 

 19 maja 2022 roku zawarto umowę na realizację robót budow-

lanych w ramach przedmiotowego zadania z firmą Zakład Remonto-

wo-Budowlany Wiesław Wnuk z siedzibą w Mogilnie Małym.  

 Z uwagi na zapotrzebowanie na opiekę na kolejny oddział 

przedszkolny, przedmiotowa cześć budynku przebudowana będzie na 

potrzeby jednoodziałowego przedszkola. Planowana przebudowa, 

rozbudowa i zmiana sposobu użytkowania ma na celu dostosowanie 

obiektu na potrzeby prowadzenia przedszkola, planowane prace bu-

dowlane mają na celu dostosowanie obiektu do przepisów techniczno 

- budowlanych.  

W ramach przebudowy wykonane zostały następujące prace budowla-
ne: 

• wyburzenie istniejących wewnętrznych ścianek działowych, 

• wymurowanie nowych ścianek działowych, 

• podparcie wyburzanej części konina elementami stalowymi, 

• przebudowie instalacji sanitarnych i elektrycznych w budynku 
(zgodnie z projektem instalacji sanitarnych i grzewczych) 
wraz z osprzętem, 

• wykonaniu wentylacji nawiewno-wywiewnej, 

• w miejscu istniejącego otworu okiennego, skucie podokienni-
ka i wykonanie drzwi zewnętrznych stanowiących główne 
wyjście z budynku; 

• budowa nowych schodów zewnętrznych ewakuacyjnych.  

 Ponadto wyremontowane zostały istniejące elementy we-

wnętrzne i zewnętrzne budynku, a także wymieniona stolarka drzwio-

wa i okienna. 

Daria Kajzer – insp. ds. inwestycji gminnych 

Teraz będzie lepiej, 
 taniej i bardziej przyjaźnie dla środowiska. 

 W miejsce sodowych opraw zainstalowane zostały lampy 
typu LED. Poprzednie lampy dawały światło w odcieniu poma-
rańczowym i nie były wydajne. Innowacyjne źródło światła w 
postaci diod LED to inwestycja zmniejszająca wydatki na oświe-
tlenie ulic oraz zmniejszenie emisji zanieczyszczeń. 
Technologia LED niesie ze sobą nowe możliwości w zakresie 
sterowania oświetleniem. Możliwe jest załączanie i wyłączanie 
lamp o właściwej porze, regulacja natężenia oświetlenia w spo-
sób adekwatny do potrzeb co powala na oszczędności energii 
elektrycznej.  
 Dzięki modernizacji oświetlenia drogowego z opraw so-
dowych na oprawy LED-owe nastąpi natychmiastowa redukcja 
zużycia energii elektrycznej na poziome kilkudziesięciu procent. 
Na terenie gminy zostało wymienione  104 punkty świetlne w 
następujących lokalizacjach: 
 Dobroń, ul. Sportowa, ul. Ogrodowa, ul. Parkowa, ul. 
Fabryczna,  
ul. Podleśna, ul.  Grunwaldzka, ul. Mickiewicza, ul. Sienkiewi-
cza, ul Witosa, ul. Szkolna, ul. Lipowa, ul. Kanałowa, ul. Rolni-
cza oraz  Ldzań. 
 Wartość zadania „Modernizacja oświetlenia ulicznego na 
trenie Gminy Dobroń” wyniosła ponad 80 tyś złotych.   
 

Anita Kimla – mł. referent ds. działalności gospodarczej 

Sprzątanie swiata 

 Jak dbamy o naszą gminie? Akcja 
sprzątania naszego „gminnego podwórka” 
zorganizowana przez Radnych Rady Gminy 
i Wójta Gminy Dobroń. 
W dniu 9 
września 
br. Radni 
Rady 

Gminy wraz z Wójtem Ro-
bertem Jarzębakiem w ra-
mach akcji sprzątania świa-
ta podjęli się wspólnej lek-
cji poszanowania środowi-
ska. Zainicjowane w tym 
roku sprzątanie naszej gmi-
ny będzie cykliczną inicja-
tywą władz gminy Dobroń, 
aby uczyć wszystkich, któ-
rym zależy, jak dbać o ota-
czający nas świat. W ramach pierwszej akcji uporządkowane 
zostały pobocza ulicy Sienkiewicza (okolice cmentarza para-
fialnego), ulicy Sportowej i ulicy Ogrodowej w Dobroniu. 
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 Gmina Dobroń po raz kolejny zdecydowała się na wyodrębnienie z budżetu gminy na 2023 r. funduszu 
sołeckiego, kierując środki finansowe bezpośrednio do dyspozycji sołectw gminnych. O przyznanie środków z 
Funduszu Sołeckiego mogą ubiegać się Sołtysi wraz z Radą Sołecką. 
Pieniądze z funduszu sołeckiego można wydać na przedsięwzięcia służące poprawie warunków życia miesz-
kańców. Muszą to być przedsięwzięcia w ramach zadań własnych gminy i zgodne ze strategią rozwoju gminy.  

Fundusz Sołecki na 2023 rok 

Urszula Śliz – insp. ds. rolnictwa, leśnictwa i gospodarki wodnej 

Lp Sołectwo Nazwa Zadania Koszt Zada-
nia 

1 Barycz 

1.Zlecenie opracowania mapy do celów projektowych na drogę gminną 103346E w miejscowości 
Barycz (20 000 zł) 
2. Remont świetlicy wiejskiej w sołectwie Barycz (4 611,95 zł) 

24 611,95 

2 
Chechło Dru-

gie 
Położenie asfaltu na ul. Mokrej w sołectwie Chechło Drugie 56 972,10 

3 
Chechło 
Pierwsze 

Położenie asfaltu na ul. 15 Pułku Piechoty Wilków w Chechle Pierwszym 56 972,10 

4 Dobroń Duży Utwardzenie poboczy na drogach gminnych w sołectwie Dobroń Duży - kontynuacja 34 012,34 

5 Dobroń Mały Położenie nakładki asfaltowej na ul. Słonecznej w Dobroniu 48 939,03 

6 
Dobroń Podu-

chowny 
Przebudowa ul. Sportowej w Dobroniu. 56 972,10 

7 Ldzań Wykonanie utwardzenia placu przy OSP Ldzań 20 339,04 

8 Markówka Instalacja fotowoltaiczna dla OSP Markówka – zadanie wspólne z sołectwem Wincentów 22 162,15 

9 Mogilno Duże 

1.Budowa i wyposażenie placu zabaw w miejscowości Mogilno Duże (20 004,78 zł) 
2.Integracja mieszkańców sołectwa Mogilno Duże (5 000 zł) 
3.Zakup i remont istniejącego wyposażenia szkoły  i pomocy dydaktycznych (2 000 zł) 

27 004,78 

10 Mogilno Małe 

1.Zakup pieca konwekcyjno-parowego na potrzeby świetlicy wiejskiej w sołectwie Mogilno Małe 
(13 000 zł) 
2. Zakup kostki na utwardzenie pobocza na drodze gminnej w miejscowości Mogilno Małe 
(8 706,37 zł) 

21 706,37 

11 Morgi Położenie nakładki asfaltowej na drodze w sołectwie Morgi – droga w Zimnych Wodach 27 688,44 

12 Orpelów Kontynuacja budowy chodnika w miejscowości Orpelów 48 369,31 

13 Poleszyn 

1.Wykonanie nakładki asfaltowej na drodze gminnej w sołectwie Poleszyn (dalszy odcinek drogi 
w kierunku posesji nr 43 Pana Kaczmarka) (20 000 zł) 
2.Zorganizowanie na terenie sołectwa Poleszyn imprezy integracyjnej Dzień Dziecka (1 820,31 
zł) 

21 820,31 

14 Przygoń Położenie nakładki asfaltowej na ul. Brzozowej w miejscowości Przygoń. 20 282,07 

15 Róża 
Zakup traktorka ogrodowego (kosiarka) wraz z wyposażeniem na potrzeby świetlicy wiejskiej w 
sołectwie Róża 

21 193,62 

16 Wincentów Instalacja fotowoltaiczna dla OSP Markówka – zadanie wspólne z sołectwem Markówka 25 865,33 

17 Wymysłów Wykonanie oświetlenia w sołectwie Wymysłów (skrzyżowanie koło cegielni)        20 396,01 

18 Zakrzewki Chodnik przy ul. Zakrzewki w Dobroniu 48 084,45 

SUMA 603 391,50 
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 Sołectwo na plus w Gminie Dobroń 

 18 lipca br. Wójt Gminy Dobroń Robert Jarzębak podpisał umo-
wy w sprawie udzielenia z budżetu Województwa Łódzkiego na rok 
2022 pomocy finansowej w zakresie małych projektów w sołectwach. 
 
Sołectwo Chechło Drugie 
 
 
 

 Jednym z projektów objętych dofinansowaniem było zadanie pn. 
„Zakup namiotu i zestawów ogrodowych celem utworzenia miejsca 
integracji społecznej”. W ramach zadania zakupiono namiot ogrodowy 
o wymiarach 12x6 m. oraz 4 kpl. zestawów ogrodowych – stoły i ławki. 
Dzięki zaangażowaniu i wspólnej pracy KGW, OSP i mieszkańców 
sołectwa zorganizowano piknik sołecki w Chechle Drugim. Na potrzeby 
pikniku mieszkańcy przygotowali poczęstunek dla gości (przy udziale 
Pań z Koła Gospodyń Wiejskich oraz Ochotniczej Straży Pożarnej). Nie 
zabrakło również atrakcji dla najmłodszych w postaci dmuchawców, 
kreatywnych zabaw plastycznych, loterii fantowych czy konkursów z 
nagrodami.  
Wysokość dotacji z budżetu Województwa Łódzkiego wyniosła 
10 553,00 zł. 
 
Sołectwo Dobroń Poduchowny 

 
 Kolejnym projektem objętym dofinansowaniem było zadanie pn. 
„Zakup rzeźbionych ławek ogrodowych  i koszy na śmieci celem 
utworzenia miejsca integracji społecznej”. W ramach zadania zaku-
piono 7 szt. rzeźbionych ławek i 7 szt. rzeźbionych koszy na śmieci. 
Realizacja projektu przyczyniła się do poprawy atrakcyjności parku, w 
tym sołectwa Dobroń Poduchowy, przysłużyła się do utrzymania ładu i 
porządku. Park gminny stanowi bowiem miejsce spotkań nie tylko dzieci 
lecz także rodziców czy opiekunów. 
Wysokość dotacji z budżetu Województwa Łódzkiego wyniosła 12 
000,00 zł. 
 

Sołectwo Orpelów 

 Projekt „Zakup klimatyzatora na potrzeby doposażenia 
miejsca integracji społecznej” realizowany jest w kolejnym sołec-
twie na terenie naszej gminy. Celem zadania jest poprawa komfortu 
sali świetlicy wiejskiej oraz strażnicy OSP w Orpelowie. Zamontowa-
na klimatyzacja polepszy komfort termiczny wszystkich użytkowni-
ków budynku oraz wpłynie pozytywnie na wizerunek sali. Planowany 
termin zakończenia prac to listopad br.  
Wysokość dotacji z budżetu Województwa Łódzkiego wyniosła 12 
000,00 zł. OSP w Orpelowie dofinansowało zadanie ze środków wła-
snych w wysokości 4 000,00 zł. 

Emilia Jardzioch – insp. ds. UE i promocji 

 5 września br. odbyło się przekazanie defibrylatora AED przez 
Fundację PKP Energetyka DOBRA ENERGIA. Całodobowa skrzynka 
zawisła na frontonie budynku urzędu gminy. 
Symbolicznego przekazania AED na ręce wójta Gminy Dobroń, dokona-
li – w imieniu darczyńców – przedstawiciele Centrum Ratownictwa. 
Tego samego dnia instruktorzy z Centrum Ratownictwa przeszkolili 

pracowników urzędu z 
zakresu pierwszej 
pomocy oraz obsługi 
AED.  
Defibrylator to urzą-
dzenie medyczne, 
którego zadaniem jest 
wyciszenie migotania 
komór serca i dzięki 
temu, usystematyzo-
wanie jego rytmu. 
Wraz z rozwojem 
świadomości, jak bar-
dzo ważna jest defi-

brylacja w przypadku wystąpienia nagłego zatrzymania krążenia, skon-
struowano tak zwany defibrylator AED. Każda i każdy z nas może urato-
wać życie drugiej osobie korzystając z całodobowo dostępnego sprzętu. 
Aktualnie AED znajduje się na budynku urzędu gminy. 
Fundacja PKP Energetyka w czerwcu br. zainicjowała projekt z zakresu 

wsparcia rozwoju systemu ratownictwa obywatelskiego „Energia dla 

serca”. Był on adresowany do lokalnych społeczności w miejscowo-

ściach do 10 tys. mieszkańców, które zgłosiły potrzebę posiadania ogól-

nodostępnego defibrylatora, a także zdobycia wiedzy w zakresie pierw-

szej pomocy. W projekcie mogła wziąć udział społeczność rekomendo-

wana przez pracownika PKP Energetyka. Wynikiem akcji, która potrwa 

do końca 2022 roku będzie instalacja w 14 lokalizacjach w całej Polsce 

zestawów AED oraz przeszkolenie ponad 350 osób z zakresu pierwszej 

pomocy. Do programu zgłosiły się gminy, ochotnicze straże pożarne, 

gminne ośrodki kultury oraz szkoły i biblioteki. Dzięki działaniu Funda-

cji ponad 30 tys. mieszkańców małych miast i wsi będzie miało dostęp 

do zestawów ratujących życie. 

Anita Kimla – mł. referent ds. działalności gospodarczej  

AED na budynku Urzędu Gminy w Dobroniu  
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Gmina Dobroń w ramach projektu „Cyfrowa Gmina” pozyskała grant w 
wysokości 234.060,00 zł.  
Projekt realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego Polska Cy-
frowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz 
wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU działania 
5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na 
zagrożenia. 
Celem projektu Cyfrowa Gmina jest wsparcie rozwoju cyfrowego insty-
tucji samorządowych oraz zwiększenie cyberbezpieczeństwa. 
Otrzymane środki finansowe zostaną przeznaczone na zakup sprzętu i 
oprogramowania dla Urzędu Gminy oraz Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. Będą to m. in. serwery, rutery, komputery wraz niezbędnym 
oprogramowaniem. Pozyskany sprzęt pozwoli skuteczniej zabezpieczyć 
dane osobowe oraz poprawi komfort obsługi mieszkańców, w tym także 
wachlarz usług realizowanych elektronicznie. W ramach zadania prze-
prowadzono także audyt cyberbezpieczeństwa. Z projektu sfinansowane 
zostało wykonanie aplikacji mobilnej dla mieszkańców Gminy Dobroń. 
 

Emilia Jardzioch – insp. ds. UE i promocji 

 

 
 
 
 

Aktualności, wydarzenia i powiadomienia  
Aplikacja oferuje błyskawiczny dostęp do gminnych aktualności 
i wydarzeń. Dzięki niej otrzymasz powiadomienia o sytuacji kry-
zysowej czy terminie wywozu odpadów.  
Zgłaszanie problemów  
Aplikacja w bardzo prosty sposób pozwala na zgłaszanie różnych 
problemów czy usterek. Może to być np. niebezpieczne miejsce, 
awaria oświetlenia ulicznego, problem z wywozem odpadów czy 
dzikie wysypisko śmieci. Wybierz kategorię zgłoszenia, zrób 
zdjęcie, naciśnij przycisk lokalizowania i wyślij zgłoszenie.  
Kalendarz wywozu odpadów  
Aplikacja przypomni o terminie odbioru poszczególnych odpa-
dów, poinformuje o zasadach prowadzenia selektywnej zbiórki 
odpadów, powiadomi o aktualnościach związanych z tą tematy-
ką.  
Moduły dostępne w aplikacji:  

 Przybywa nowoczesnych placów zabaw w gminie Do-
broń. Nowe zabawki już zostały zamontowane na terenie OSP 
w Róży. Montaż dwóch bujaków na sprężynach oraz stalowej 
karuzeli zrealizowany został w ramach funduszu sołeckiego, 
który wynosił 14.824,67 zł. Inwestycję w Róży zrealizowała 
firma ATUT Tomasza Skiby z Mosiny. 
 Jeszcze tej jesieni nowy plac zabaw pojawi się też w 
Baryczy. Gmina Dobroń podpisała umowę z pabianicką firmą 
Kamiks, która opiewa na kwotę 75.030 zł, a ponieważ kwota 
dotacji z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi w ramach progra-
mu „Infrastruktura sportowa Plus” wyniosła dużo więcej,  bo 
100.000 zł, można było domówić dodatkową zabawkę, z której 
na pewno ucieszą się dzieci. W sumie pomoc finansowa dla 
Gminy Dobroń na plac zabaw  w Baryczy z budżetu Woje-
wództwa Łódzkiego wyniesie 80 proc. kosztów tego zadania. 

Fot. Nowe zabawki na placu zabaw w Róży 

Krzysztof Kaniecki – podinsp. ds. gospodarki nieruchomościami 

• aktualności 

• wydarzenia 

• powiadomienia push 

• wyszukiwarka zasobów lokalnych 

• ulubione treści 

• kalendarz wywozu odpadów z powiadomieniami 

• mapa interaktywna 

• zgłaszanie problemów 
integracja z Regionalnym Systemem Ostrzegania 

Zeskanuj kod i pobierz aplikację: 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

Emilia Jardzioch – insp. ds. UE i promocji 

Aplikacja mobilna dla mieszkańców Gminy Dobroń 

Inwestycje z myślą na najmłodszych  
mieszkańcach gminy 
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UWOLNIJ SIĘ  
OD AZBESTU   

 
 
 
 
 
 
 
 
AZBEST jest groźny dla zdrowia, gdy włókna azbestu uwalniane są do powietrza.  
Dzieje się tak w wyniku: 

• uszkadzania mechanicznego wyrobów azbestowych podczas adaptacji, remontów i modernizacji, 

• usuwania lub próby zabezpieczania wyrobów azbestowych w sposób niewłaściwy,  

• korozji płyt azbestowo-cementowych. 
 
Obowiązkiem właściciela nieruchomości, gdzie występują wyroby zawierające AZBEST jest : 

• przeprowadzenie corocznie w terminie do 31 stycznia inwentaryzacji (spisu z natury) wyrobów zawierających azbest, którą 
przedkłada się w formie pisemnej Wójtowi gminy,  

• sporządzenie „Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest” określającej stopień 
pilności.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Usunięcie wyrobów zawierających azbest przeprowadza tylko specjalistyczna firma zatrudniająca przeszkolonych pracow-
ników wyposażonych w środki ochrony indywidualnej oraz dysponująca odpowiednim sprzętem.   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest podlega zgłoszeniu, miejsce usuwania azbestu należy zabezpieczyć i oznakować, 
a powstałe odpady azbestowe odpowiednio zapakowane i oznakowane należy przekazać na składowisko odpadów niebezpiecznych.    

PRAWIDŁOWE UŻYTKOWANIE I USUWANIE WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST 

GWARANTUJE OCHRONĘ ZDROWIA I ŚRODOWISKA 

NIEUSZKODZONE WYROBY ZAWIERAJĄCE AZBEST MOŻNA UŻYTKOWAĆ DO CZASU 
PRZEPROWADZENIA NASTĘNEJ OCENY.  

WYROBY ZAKWALIFIKOWANE DO WYMIANY MUSZĄ BYĆ USUNIĘTE ! 
 

JAK USUNĄĆ WYROBY ZAWIERAJĄCE AZBEST ? 
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PRZYDATNE INFORMACJE 

https://bazaazbestowa.gov.pl/pl/ 

https://www.wfosigw.lodz.pl/ 

Na stronie Bazy Azbestowej znajdują się informacje 
dla wszystkich zainteresowanych tematyką bezpiecznego 
wycofywania z użytkowania wyrobów azbestowych tj.: 

• baza firm zajmujących się usuwaniem wyrobów 
azbestowych, czyli tzw. eternitu, 

• lista składowisk odpadów azbestowych, 

• wykaz lokalnych i regionalnych programów usu-
wania azbestu, 

• a także dane statystyczne oraz wykres aktywności 
gmin. 

 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Łodzi, jest regionalną instytucją 

finansów publicznych, która finansowo wspiera przedsię-
wzięcia służące ochronie środowiska realizowane zarówno 

przez samorządy jak i inne podmioty, w tym osoby fizycz-
ne realizujące zadania z zakresu ochrony środowiska 

w województwie łódzkim.  

         Projekt dofinansowany ze środków Ministerstwa Rozwoju, Pracy i Technologii  
         w ramach realizacji działań edukacyjno-informacyjnych na terenie gminy Dobroń 
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W jesiennej Dobroniance 

 Do Dobronianki zawitała już jesień! Wrzosy, chryzan-
temy, wiadra pełne astrów, a przede wszystkim całe mnóstwo 
dyń… Piękne jesienne aranżacje mogli podziwiać uczniowie 

klas szóstych, którzy wybrali się do Dobronianki ze swoimi 
wychowawczyniami. Największą atrakcją były jednak odwie-
dziny u zwierząt i możliwość karmienia ich marchewkami. 
Alpaki, jeżozwierze, daniele, kozy pigmejskie, kangury, kuce, 
osiołki. I oczywiście strusie, łabędzie, żurawie. 

 Spacer bardzo wszystkim się podobał. Uczniowie obie-
cali tu jeszcze wrócić, aby zobaczyć zapowiadaną przez panią 
przewodnik kapibarę. 

 Kropka – malutki znak, a tak wiele znaczy. Potrafi zmienić sens 
czytanego tekstu czy wynik działania matematycznego… Kropka świet-
nie też odnalazła się w świecie mody. Nie bez powodu 15 września ob-
chodzi swoje święto. 

 Uczniowie naszej szkoły uczestniczyli na lekcjach języka pol-
skiego  i matematyki w ciekawych zajęciach poświęconych kropce, a 
dodatkowo postanowili uczcić jej święto odpowiednim strojem. Poniżej 
niektóre „kropkowane” stylizacje. 

Międzynarodowy Dzień Kropki 

     Jak co roku wakacje bardzo szybko minęły i 1 września uczniowie 
ponownie przestąpili próg szkoły.  Nowy rok szkolny rozpoczął się mszą 
świętą w kościele pod wezwaniem św. Wojciecha.. 
Po mszy reprezentacja uczniów Szkoły Podstawowej w Dobroniu pod 
opieką Pani Aleksandry Górniak złożyła kwiaty przy pomniku upamięt-

niającym poległych 
podczas II wojny 
światowej. 
 Następnie 
uczniowie podzie-
leni na dwie grupy 
( I gr.- o godz. 
9.00: II gr.- o godz. 
9.30) spotkali się 
na sali gimnastycz-
nej z Panią Dyrek-
tor. Życzenia uda-
nego nowego roku 
szkolnego skiero-

wali do uczniów także Pan Robert Jarzębak, wójt gminy Dobroń oraz 
Pani Magdalena Bracha, przewodnicząca Rady Rodziców. Zebrani na 
sali uczcili także minutą ciszy poległych w czasie II wojny światowej. 
Po krótkiej uroczystości, na której nie zabrakło oczywiście występu 
chóru szkolnego pod batutą pani Małgorzaty Tereli, uczniowie spotkali 
się  w klasach ze swoimi wychowawcami. Wysłuchali pogadanek nt: 
Bezpiecznej drogi do i ze szkoły, przypomnieli sobie procedury związa-
ne z przeciw działaniem COVID- 19 oraz otrzymali plany lek-
cji.                                    
 I tak rozpoczął się kolejny rok szkolny, dla niektórych pierwszy, 
dla innych ostatni. Życzymy wszystkim uczniom sukcesów w nauce, 
zdrowia, ocen na miarę swoich możliwości, wielu szkolnych przyjaźni i 
szybko mijających 10 miesięcy. Dyrekcji, nauczycielom i wszystkim 
pracownikom szkoły życzymy wielu sukcesów, kreatywnych pomysłów, 
satysfakcji z wykonywanej pracy i dużo uśmiechu. 

Rozpoczęcie roku szkolnego 2022/2023 

Wszystkie śmieci są nasze! 

 Po raz kolejny nasza 
szkoła dołączyła do akcji 
„Sprzątanie Świata”. W tym 
roku mówimy głośno i wyraź-
nie: Wszystkie śmieci, na ca-
łym świecie są nasze! 

W dniu 23.09.2022 r. uczniowie wraz z nauczycielami sprzątali wy-
znaczone tereny. Klasy IV – VIII wyruszyły w kierunkach: Zakrzew-

ki, park w Dobroniu i 
kościół, górki dobroń-
skie, wytyczone ulice 
Dobronia. Natomiast 
dzieci z klas młod-
szych sprzątały okoli-
ce szkoły. 
Akcja miała na celu 
podniesienie świado-
mości ekologicznej 
oraz rozbudzenie po-
czucia odpowiedzial-
ności za wygląd i 
jakość otoczenia. 
Poprzez czynny udział 

w sprzątaniu, dzieci i młodzież mogli w sposób bezpośredni, zetknąć 
się z problemem zaśmieconego środowiska. 
Gmina Dobroń dostarczyła uczestnikom niezbędne materiały do prze-
prowadzenia akcji, tj. worki do segregacji śmieci, rękawice, a także 
zapewniła odbiór zebranych odpadów. Dziękujemy! 
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PODJĘLIŚMY WYZWANIE! 

 Już jesienią odbę-
dzie się Wielki Turniej 
Wiedzy o Harrym Potte-
rze o Puchar Szkół. Na-
przeciw siebie staną ucz-
niowie 10 polskich szkół, 

najlepsi z najlepszych, znający wszystkie, nawet najdrobniejsze fakty 
z książek o młodym czarodzieju. Wielki finał ma odbyć się w magicz-
nych przestrzeniach starego zamczyska… Brzmi naprawdę interesują-
co, prawda? Nic więc 
dziwnego, że uczniowie 
naszej szkoły wykazali 
dość duże zainteresowanie 
konkursem, tym bardziej 
że w turniejowe szranki 
mógł stanąć każdy, kto 
dobrze poznał przygody 
Harrego i jego wiernych 
przyjaciół. 27 wrze-
śnia odbyły się  eliminacje 
wewnątrzszkolne. Po 
niezwykle zaciętej do-
grywce udało nam się 
wyłonić trzy osoby znają-
ce najlepiej serię o Har-
rym Potterze.  Są to: Oli-
wia Wojtczak –  I miejsce, 
Zofia Andrzejewska – II 
miejsce, Nikola Kubiak – 
III miejsce. Już w paź-
dzierniku dziewczęta będą reprezentowały nas w kolejnym etapie 
turnieju. 

Trzymamy kciuki! 

 Książki, to jedno z najlepszych i najciekawszych 
źródeł wiedzy. Rozwijają wyobraźnię, pamięć, poszerzają 
słownictwo i znajomość gramatyki, a przede wszystkim 
pozwalają przeżyć wspaniałe emocje. 
 Pragnąc wzbudzić zainteresowanie literaturą wśród 
najmłodszych uczniów naszej szkoły, w czwartek 29 
września włączyliśmy się w obchody Ogólnopolskiego 
Dnia Głośnego Czytania. Wychowawcy, nauczyciele i 

zaproszeni goście, doskonale wywiązali się ze swoich 
ról, wcielając się w role czytających. Mamy nadzieję, że 
dzięki akcji zainspirowali swoich podopiecznych do się-
gania po różnego rodzaju utwory i przeżywania przygód 
wraz z ich bohaterami. 
 Wierzymy, że święto to na stałe wplecie się w 
szkolny kalendarz, poszerzając grono miłośników książek 
i odwiedzających szkolną bibliotekę. Przypomni też o tak 
prostej, a jednak atrakcyjnej formie spędzania czasu, bo 
jak mawiała Wisława Szymborska „czytanie książek, to 
najpiękniejsza zabawa, jaką sobie wymyśliła ludzkość”.  

Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania 

 23 września 2022 r. uczniowie naszej szkoły brali udział w 
Mistrzostwach Powiatu w indywidualnych i drużynowych biegach 
przełajowych. Drużyny były podzielone na kategorie: młodzież i dzie-
ci, chłopcy i dziewczynki. Szkoła z Dobronia  miała  swoich przedsta-
wiciel w każdej z tych grup wiekowych.  

Wśród młodszych dziewcząt najlepsze okazały się: Tamara Bartuzel, 
Yaroslava Pundyk i Amelia Małek. Grupa ta zajęła w klasyfikacji 
drużynowej 5 miejsce.  
Wśród młodszych chłopców najlepsi byli: Jakub Malinowski, Łukasz 
Ślusarski i Michał Pintera. W  klasyfikacji drużynowej nasz zespół  
uzyskał 14 miejsce.  
Starsze dziewczęta pokonywały dystans 800 metrów. Wśród nich naj-
lepsze wyniki osiągnęły: Izabela Kabza,  Sandra Strycharczyk oraz  
Wiktoria Krawczyk. Ostatecznie nasze reprezentantki uplasowały się 
na 7 miejscu,  pokonując 10 innych drużyn.  

XXII Wrześniowy Bieg Przełajowy -  Igrzyska 
Młodzieży Szkolnej  i Igrzyska Dzieci 
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Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 
2022/2023 

 W dniu 1 września 2022 r. o godz. 10.00 rozpoczęliśmy nowy 
rok szkolny. Po raz pierwszy od dłuższego czasu mieliśmy okazję świę-
tować wszyscy razem.  
 Akademię rozpoczęliśmy od przypomnienia zgromadzonym, że 
w tym roku mija 83 rocznica wybuchu II wojny światowej, dlatego w 
części artystycznej dominowały akcenty historyczno-patriotyczne. Wy-
świetlone zostały filmy i nagrania archiwalne, recytowano wiersz, śpie-
wano piosenki. W  czasie uroczystości grupa uczniów naszej szkoły 
wraz z opiekunami poszła złożyć kwiaty w miejscach pamięci narodo-
wej, które znajdują się w sąsiedztwie szkoły. 
 Po części artystycznej społeczność szkolną  przywitała pani 
Dyrektor Monika Wałęsa, życząc wszystkim wielu sukcesów, radości i 
satysfakcji w nowym roku szkolnym. Do życzeń dołączył się także pan 
Robert Jarzębak – Wójt Gminy Dobroń, akcentując rolę edukacji w 
życiu młodych ludzi.  

rel. Tomasz Antoniak 

 W dniu 21.09. 2022 r. odbyła się akcja "Sprzątanie świata", 
w której wzięli udział uczniowie naszej szkoły: klasy 0,1-3 oraz 4-8. 
Najmłodsi dzielnie i z zapałem sprzątali teren wokół szkoły i naj-
bliższego osiedla, natomiast starsi uczniowie porządkowali ulice i 
odcinki leśne, gdzie odkrywali różne "śmieciowe znaleziska", zosta-
wione przez dorosłych. 
 Nasza akcja przyczyniła się do oczyszczenia malutkiego 
fragmentu Ziemi, ale uświadomiła nam, że wszyscy mamy na to 
wpływ. 

rel. Magdalena Ciężka 

Sprzątanie świata w roku szkolnym 2022/2023 

Klasa III poznaje tajemnice lasu  
- witamy jesień 

 W dniu 23 IX 2022 roku uczniowie klasy III uczestniczyli w 
lekcji plenerowej „Tajemnice lasu – witamy jesień”. Wyruszyliśmy do 

pobliskiego lasu gdzie 
w trakcie zajęć pozna-
liśmy warstwy lasu, 
rozwiązywaliśmy 
zagadki, szukaliśmy 
grzybów, rozpoznawa-
liśmy drzewa i doko-
naliśmy ich pomiarów. 
W trosce o ekologię 
zbieraliśmy również 
śmieci.  
Zwieńczeniem wypra-

wy była wizyta u Państwa Maasów gdzie podziwialiśmy zwierzęta: 
kucyki, kozy, owce, ciekawe okazy kur i gołębi. 
 Bardzo serdecznie dziękujemy p. Anecie, p. Kasi, p. Małgosi za 
zorganizowanie poczęstunku w postaci grilla, gofrów, muffin, napojów 
itp. 
 Zajęcia były bardzo ciekawe i bardzo nam się podobały. Więcej 
takich lekcji! 

rel. Małgorzata Jaros, Rafał Białkowski 

WIEŚCI ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ  
IM. J. WAJSÓWNY W CHECHLE  

Nasze sukcesy historyczne 

 Jest mi niezmiernie miło poinformować o ostatnich sukcesach 
historycznych uczniów naszej szkoły. 
Jesienią 2021 r. trójka uczniów klasy VIII podjęła się niemałego trudu 
przygotowania indywidualnych prac dotyczących historii rodzin w 
czasie II wojny światowej. Amelia Brożek, Julia Misiak i Rafał Kor-
czak opracowali przepiękne prace na Wojewódzki Konkurs " Losy 
Polaków z ziemi łódzkiej w latach 1914-1945. Od początku I wojny 
światowej do zakończenia II wojny światowej". 
 Decyzją jury Rafał Korczak zdobył II miejsce oraz tytuł laurea-
ta. Konkurs organizowany był przez Łódzkiego Kuratora Oświaty oraz 
Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli i Doradztwa Metodycz-
nego w Pabianicach i należy do tych, które mogą być wymienione na 
świadectwie ukończenia szkoły 
podstawowej, co na pewno sprawi 
naszemu uczniowi dużo radości oraz 
pozwoli uzyskać dodatkowe punkty 
przy rekrutacji do szkoły ponadpod-
stawowej. 
 Kolejny sukces naszych 
uczniów związany był z Gminnym 
Konkursem Historycznym „82 rocz-
nica zbrodni katyńskiej- w hołdzie 
lokalnym bohaterom". W tym kon-
kursie Szkołę Podstawową w Che-
chle Drugim reprezentowało 8 
uczniów: Wiktor Byjoch i Aleksan-
dra Garbala z klasy VII oraz Amelia 
Brożek, Sebastian Jasitczak, Rafał Korczak, Julia Misiak, Hanna Róże-
jewicz i Hanna Smorek z klasy VIII. 
  Największy sukces osiągnęła Julia Misiak, która zajęła I miej-
sce oraz Hanna Różejewicz, która otrzymała wyróżnienie.  
Serdeczne podziękowania należą się jednak wszystkim uczniom biorą-
cym udział w konkursie, którzy wykazali chęć dodatkowej pracy oraz 
zainteresowanie tematyką historyczną. 
 Z tego miejsca pragnę podziękować uczniom klasy VII i VIII, 
którzy brali w tym roku udział w konkursach historycznych, gratuluję 
sukcesów i dziękuję za wspólną pracę na lekcjach historii i wos-u 
wszystkim, których uczę z wielką przyjemnością. 

rel. Wioletta Neugebauer 
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Mogiły w lesie 

 Mogileński las odkrył przed nami swoją tajemnicę, a p. Danuta 
Jakubczak mieszkanka Mogilna Dużego, jako żywy świadek historii 
dała nam świadectwo patriotyzmu i bezinteresownego poświęcenia. 
Pod koniec maja b.r. decyzją p. Dyrektor Aleksandry Retkiewicz jako 

szkoła objęliśmy 
opieką dwie bezi-
mienne mogiły z I 
wojny światowej 
znajdujące się w 
lesie zaledwie dwa 
kilometry od naszej 
placówki. W poro-
zumieniu z Nadle-
śnictwem Kolumna 
wytyczyliśmy doj-
ście do mogił po-
przez wycięcie krze-
wów, wiatrołomów i 
suchych niebez-

piecznych drzew. Zaszczytu bezpośredniej opieki nad grobami dostąpi-
ła kl. V (wych. mgr Ewa Bernasiak), otrzymując miano „Strażników 
lokalnej historii”. Z nieoficjalnych i niepotwierdzonych źró-
deł mamy informację, że jeden   z pochowanych tu żołnierzy był 
mieszkańcem miejscowości Mierzączka. Z grobami łączy się piękna i 
wzruszająca historia, która opisana jest na tablicy umieszczonej nieo-
podal mogił. Zachęcamy wszystkich do odnalezienia  i odwiedzenia 
tego miejsca. Zapewniamy, że będzie to przygoda pełna wzruszeń i 
refleksji nad losami naszych przodków, którzy walcząc w mundurach 
zaborców, ginęli w bratobójczych bojach. Jednocześnie składamy wiel-
kie wyrazy szacunku dla rodziny państwa Jakubczaków, która od po-
nad 100 lat bezinteresownie dbała o to miejsce. 

O naszej działalności na niwie historycznej napisała w sierp-
niowym numerze Panorama Łaska.       

Zbigniew Sysio 

„Włóczykije” oficjalnie rozpoczęły działalność! 

 W piątek 16 września 
2022 r. oficjalnie rozpoczę-
ło działalność Szkolne Koło 
Krajoznawczo-Turystyczne 
„Włóczykije” przy Szkole 
Podstawowej  im. Wł. St. 
Reymonta w Mogilnie Du-
żym. Podczas zwołanego 
specjalnie w tym celu apelu 
dwunastu śmiałków otrzy-
mało legitymacje PTTK. 

Przed nami wiele wspaniałych chwil na wspólnych spo-
tkaniach, rajdach i wycieczkach. Wierzę, że inicjatywa, 
którą podjęliśmy, zaowocuje wychowaniem mądrych, 
świadomych, odpowiedzialnych i kreatywnych młodych 
Polaków. 

Zbigniew Sysio 

 Jeśli ktoś nie wiedział, co to takiego, to po obejrzeniu naszego 
spektaklu z pewnością zostanie w taką wiedzę wyposażony. Przedsta-
wienie pod tytułem Mikoryza zostało przygotowane przez uczniów 

klasy VI pod kierunkiem pana Janusza Ziarnika, który jest autorem 
książki Opowieści lasu. W tej to książce znajduje się opowiadanie, 
które stało się podstawą scenariusza. 
Spektakl jest również jednym z wielu działań realizowanych w ramach 
projektu edukacyjnego, której autorką jest pani Magdalena Sokołow-
ska. Opowieść, rozgrywająca się w lesie, w czasie grzybobrania jest 
źródłem wiedzy przyrodniczej, a elementy humorystyczne dodają jej 
uroku. Publiczność nagrodziła aktorów gromkimi brawami, zasłużony-
mi, biorąc pod uwagę ich premierowy występ i z pewnością ogromną 
tremę. 
Brawo i gratulacje!  

Anna K 

Mikoryza… teatralnie. 

 Dnia 23 września 2022 klasa 2 i 3 była na wyciecz-
ce w 32 Bazie Lotnictwa Taktycznego w Ła-
sku. Uczniowie brali udział w uroczystym apelu wojsko-
wym z okazji Święta 2 Skrzydła Lotnictwa Taktycznego 
oraz 32 Bazy Lotnictwa Taktycznego – lotnisko 32 
BLT.  Zwiedziliśmy stoiska promocyjne Jednostek Woj-
skowych oraz skorzystaliśmy z różnych atrakcji dla dzieci, 
m.in. słuchaliśmy o pracy straży kolejowej, wybijaliśmy 
monety, wchodziliśmy do czołgu oraz modeli samolotów, 

a także podziwialiśmy pokazy sokolnicze.  Na niebie zo-
baczyliśmy pokaz dynamiczny samolotu F16, F22 oraz 
pokaz dynamiczny modeli redukcyjnych. Mogliśmy skosz-
tować pysznej grochówki wojskowej, a na koniec bawili-
śmy się na dmuchawcach. Serdecznie dziękujemy Pani 
Marzenie Madej za możliwość udziału w tej imprezie, któ-
ra była dla dzieci niezwykłym przeżyciem. 

Patrycja Jabłońska 

Wycieczka kl. II i III do 32 Bazy Lotnictwa 
Taktycznego w Łasku 

WIEŚCI ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. WŁ. ST. REYMONTA W MOGILNIE DUŻYM 
Szkoła Podstawowa w Mogilnie Dużym. Szkoła z pasją.  
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KRAKOWSKA PODZIEMNA PRZYGODA 

 W dniach 22 i 23 września uczniowie klasy 8 ze Szkoły 

Podstawowej im. Wł. St. Reymonta uczestniczyli w wycieczce 
dydaktycznej do Krakowa pod hasłem „Podziemna przygoda”. 

Wiadomo, że  jesienna aura w Polsce ma charakter całkowicie 

nieprzewidywalny, więc wyprawa została zaplanowana tak, aby 
uczniów nie przemoczył wrześniowy deszcz.  

 W drodze do Krakowa „wstąpiliśmy” do Jaskini Wierz-
chowskiej, drugiej pod względem wielkości jaskini jurajskiej, by 

podziwiać krasowe formy naciekowe. Dowiedzieliśmy się rów-

nież, że w namulisku natrafiono m.in. na kości niedźwiedzi jaski-
niowych i hien występujących na tym obszarze w epoce lodowco-

wej.  Udało nam się również zobaczyć nietoperze - podkowce 

małe oraz pająki meta menardi, które są obecnie głównymi lokato-
rami jaskini. 

 Następnie udaliśmy się do kopalni soli w Wieliczce. Na 

szlaku legend, dowiedzieliśmy się ile poziomów liczy kopalnia, w 

jaki sposób powstały złoża soli i jak górnicy ją wydobywali. Nasz 
podziw wzbudziły rzeźby i postaci wykonane z soli. Trafiliśmy 

również w „objęcia” skarbnika kopalni, który przetestował nas z 

budowania  drewnianych umocnień (zmagania wygrali chłopcy, 
ale budowla dziewczyn była zdecydowania trwalsza). Uczestni-

czyliśmy również w krótkiej inscenizacji, w której jedna z naszych 

uczennic – Weronika, była królową Kingą a dzielny Mateusz wy-
kopał dla niej ukryty w soli pierścień i podarował go wybrance. 

 Drugiego dnia naszej wyprawy zwiedzaliśmy Kraków. Na 
szczęście dla „niewyspanych”  i „zmarzluchów” zza chmur wy-

szło słońce. Ruszyliśmy spod Barbakanu i w zasadzie zaraz po 
przejściu przez Bramę Floriańską udało się poczuć niesamowitą 

atmosferę Starego Miasta. Pan przewodnik opowiadał nam cieka-

wostki dotyczące historii miasta i znanych osób z nim związa-
nych. Potem zeszliśmy do krakowskich podziemi, aby przemieść 

się w czasie do średniowiecznego Krakowa. Ostatnim punktem 

naszej wycieczki był Skarbiec na Wawelu. Wśród wielu jego zbio-
rów mogliśmy podziwiać szczerbiec - wspaniały miecz koronacyj-

ny. 

 W drodze powrotnej podsumowaliśmy dwa dni naszych 

zmagań konkursowych. Nagrodę główną i tytuł znawcy historii 

Krakowa wygrała Dobrusia, a drugie miejsce zajęła Klaudia. 
„Podziemną przygodę” uważamy za bardzo  przyjemne i rozwija-

jące doświadczenie  i czekamy na następne wyprawy. 

Opiekunowie 

Monika Włodarczyk i Agnieszka Sysio 

Potyczki patriotyczne upamiętniające  
Bitwę Pabianicką 

 W dniach 30.09.2022 r. - 01.10.2022 r. Szkoła Podstawo-
wa im. Wł. St. Reymonta w Mogilnie Dużym oraz PTTK Od-
dział im. K. Staszewskiego w Pabianicach zorganizowały dwu-
dniowe obchody upamiętniające walki obronne w rejonie Pabia-
nic z września 1939 r. 
Partnerem wydarzenia było Województwo Łódzkie. Patronat 
honorowy objął Marszałek Województwa Łódzkiego Pan Grze-
gorz Schreiber, Wójt Gminy Dobroń – Pan Robert Jarzębak oraz 
Wójt Gminy Ksawerów Pan Adam Topolski. 

 Dzieci i młodzież z powiatu pabianickiego w dniu 30 
września 2022 r. w ilości 90 osób na terenie Szkoły Podstawo-
wej w Mogilnie Dużym wzięły udział w teście wiedzy n.t. 
„Bitwy Pabianickiej”. Tego dnia w naszej szkole mieliśmy za-
szczyt gościć Dyrektora Kancelarii Sejmiku w Urzędzie Mar-
szałkowski w Łodzi Pana Włodzimierza Stanka. 

 W dniu 1 października 2022 r. odbył się prawie 10-cio 
kilometrowy rajd pieszy „Szlakiem Bitwy Pabianickiej 
7.IX.1939 r.”, podczas którego 138 uczestników poznało miej-
sca  w Pabianicach i Ksawerowie związane z walkami obronny-
mi w 1939 r., gdzie uczczono pamięć bohaterów, składając 
kwiaty i zapalając znicze. 

 Zakończenie 
rajdu z poczęstun-
kiem w postaci bi-
gosu i gorącej her-
baty odbyło się na 
terenie Gminnego 
Domu Kultury z 
Biblioteką w Ksa-
werowie. Tutaj też 
zostały rozdane 
nagrody za turniej 
wiedzy historycznej 

i za rajd. Swoją obecnością zaszczycił nas Wójt Gminy Dobroń 
Pan Robert Jarzębak, który wraz   z Panią Dyrektor szkoły Alek-
sandrą Retkiewicz  wręczyli nagrody uczestnikom.  

Niezmiernie cieszymy się ponieważ podczas rajdowych zmagań 
nasza szkoła zajęła pierwsze miejsce ex aequo  z Placówką 
Opiekuńczo -Wychowawczą w Porszewicach. 

Bardzo serdecznie dziękuję WSZYSTKIM zaangażowanym w 
organizację tego przedsięwzięcia. 

Zbigniew Sysio 
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24 września 2022 roku w siedzibie Dobrońskiego 

Centrum Kultury odbyło się spotkanie podróżnicze z Ryszar-

dem Sobolewskim. Urodzony w 1963 roku, zamieszkały 

w Warszawie, emerytowany podinspektor Policji - ekspert - 

biegły z zakresu fotograficznych badań kryminalistycznych i 

zapisów wizualnych, fotografią zainteresował się już w szkole 

podstawowej, by niedługo później, w szkole średniej, prowa-

dzić pracownie fotograficzną. Wykonywał zdjęcia reklamują-

ce szkołę, a także w tym okresie jego zdjęcia ukazały się na 

pierwszych wystawach fotograficznych i w prasie lokalnej.  

Ryszard Sobolewski jest autorem kilkudziesięciu pu-

blikacji dotyczących podróży po krajach Ameryki Łacińskiej i 

Indiach, a także licznych artykułów dotyczących problematyki 

fotografii badawczej – kryminalistycznej, współpracuję ze 

specjalistycznymi pismami takimi jak: „Problemy Kryminali-

styki”, „Foto – Kurier”, „Ochrona Zabytków”, „Gazeta Poli-

cyjna”, „Poznaj Świat”.  

W 2010 roku za wieloletnie propagowanie kultury 

meksykańskiej na terenie Polski jako jedyny dziennikarz z 

Polski został uhonorowany przez Ambasadę Meksyku zapro-

szeniem do Meksyku na spotkanie z Prezydentem Felipe Cal-

deronem, w 2012 roku wyróżniony tytułem Przyjaciela Naro-

du Ekwadorskiego i Ambasady Ekwadoru w Polsce. Ponadto 

nagradzany jest także przez wiele innych ambasad krajów 

Ameryki Łacińskiej, a także wyróżniany wieloma resortowy-

mi odznaczeniami Ministerstwa Sprawa Wewnętrznych i Ad-

ministracji, a także przez Prezydenta RP. 

W trakcie spotkania uczestnicy mieli możliwość zaku-

pu rękodzieła artystycznego Ameryki Łacińskiej.  

Spotkanie podróżnicze  
z Ryszardem Sobolewskim 

Sensoraczki 

 W miesiącu październiku w Dobrońskim 

Centrum Kultury zapoczątkowane zostały nowe 

zajęcia multisensoryczne dla najmłodszych w 
wieku od 6 miesiąca do 3 roku życia, uczestni-

czących w zajęciach wspólnie z rodzicami.  

 Zajęcia sensoryczne to przede wszystkim 
zabawa ukierunkowana na uczenie dziecka od-

powiedniego reagowania na bodźce zewnętrzne 

i wrażenia zmysłowe. Dziecko podczas kontro-

lowanej zabawy uczy się jak porządkować i or-
ganizować różnorodne bodźce docierające do 

niego za pośrednictwem różnych zmysłów. 

Zajęcia odbywają się 1-godzinnej formule, raz w 
miesiącu.  

Koszt jednych zajęć: 30,00 zł. 

DOBROŃSKIE CENTRUM KULTURY 
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Etnokolory Łódzkiego. Spotkanie z kulturą 
regionalną 

 W dniach 14-15 października 2022 r. mieliśmy 
przyjemność uczestniczyć w „Etnokolorach Łódzkie-

go. Spotkanie z kulturą regionalną”. Podczas piątko-
wego koncertu w Domu Pomocy Społecznej w Dą-
browie gwiazdą wieczoru był Zespół Pieśni i Tańca 

„Dobroń”. Wspaniała publiczność oraz organizatorzy 

nie chcieli rozstać się z naszym Zespołem! Bisom i 
owacjom nie było końca. 

W sobotę, w ramach drugiego dnia Etnokolorów, Ze-
spół Pieśni Tańca „Dobroń” koncertował w Łodzi w 

Instytucie Europejskim. Koncert prowadził p. Maciej 

Rzepkowski i p. Elżbieta Łubisz. W programie zapla-
nowane były również spotkania z lokalnymi twórca-

mi, członkiniami lokalnych Kół Gospodyń Wiejskich; 
warsztaty i wystawy rękodzieła; degustacje potraw 
regionalnych (zapewniło nam Koło Gospodyń Wiej-
skich z Mogilna Małego); prezentacje lokalnych zwy-

czajów i obrzędów.  

Jubileusz Orkiestry Dętej 

W sobotę, 22 października, Orkiestra Dęta z Dobronia obcho-
dziła swój Jubileusz. Pierwszy publiczny występ Orkiestry miał miejsce 
w czasie Świąt Bożego Narodzenia w 1902 roku w parafialnym koście-
le w Dobroniu. W sobotę, 22 października, obchody jubileuszowe roz-
poczęły się Mszą Świętą i intencji Orkiestry, którą odprawił Proboszcz 
Parafii Św. Wojciecha w Dobroniu ks. Krzysztof Gliniany i gościnnie 
ks. Damian Czerwiński. Po mszy rozpoczął się Koncert Jubileuszowy, 
podczas którego wysłuchaliśmy przepięknych utworów w wykonaniu 
naszej Orkiestry. Podczas przerwy zaproszeni goście mieli okazję po-
gratulować naszym jubilatom tak wspaniałego „lecia”. 

Pierwszy pu-
bliczny występ 
orkiestry miał 
miejsce w cza-
sie Świąt Boże-
go Narodzenia 
w 1902 r. w 
parafialnym 
kościele w Do-
broniu. Grano 
kolędy wspólnie 
z Towarzy-
stwem Śpiewa-
czym Lutnia”. 
W późniejszych 

latach takie wspólne występy orkiestry i chóru były bardzo liczne, a 
występowano nie tylko w Dobroniu, ale również w Łasku i Pabiani-
cach. W programie obok muzyki klasycznej znajdowały się liczne pie-
śni patriotyczne przyczyniające się do budzenia  poczucia przynależno-
ści narodowej. 

Wybuch I wojny światowej przerwał na pewien czas działal-

ność orkiestry. Duża część instrumentów muzycznych została  znisz-

czona  przez żołnierzy niemieckich. Dopiero 

po przesunięciu się frontu dalej na Wschód 

udało się uzupełnić ubytki instrumentalne i 

orkiestra ponownie rozpoczęła swoją działal-

ność.  

Od momentu powstania do 1956 r. 

orkiestra dęta utrzymuje się jedynie z wła-

snych funduszy. Społecznie  kapelmistrzuje 

jej Lucjan Kabza. Z czasem zaczynają mu 

pomagać synowie – Edward i Wojciech. To 

właśnie Wojciech, młodszy syn Lucjana, 

mając na względzie  dalszy rozwój poziomu 

artystycznego orkiestry sprowadza do Dobronia pierwszych zawodo-

wych kapelmistrzów: Stanisława Bartosika, Mikołaja Stanisławskiego i 

Aleksandra Matuszyńskiego 

Dotychczas Orkiestra Dęta za swoją działalność artystyczną 

orkiestra została nagrodzona: 

• w 1978 r. – Odznaką Honorową stopnia 4 – „Złota z Laurem” 

przez Zarząd Główny Polskiego Związku Chórów i Orkiestr za 

działalność społeczną, organizacyjną i artystyczną, 

• w 1987 r. oraz 1997 r. – Dyplomem Honorowym Ministra Kul-

tury i Sztuki nadanym za zasługi w  upowszechnianiu kultury, 

• w 2012 r. – Złotym Krzyżem Archidiecezji Łódzkiej za zasługi 

dla Kościoła Łódzkiego 

• w 2017 r. – Nagrodą Marszałka Województwa Łódzkiego za 

osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszech-

niania i ochrony dóbr kultury oraz szczególne zaangażowanie w 

pracę na rzecz kultury.  

W trakcie październikowego jubileuszu nie zabrakło również 
odznaczeń – Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego pan prof. de 
hab. Piotr Gliński nadał Orkiestrze Dętej odznakę honorową 
„Zasłużony dla Kultury Polskiej”. Odznakę wręczyła Pani Dorota 
Więckowska – Radna Sejmiku Województwa Łódzkiego oraz Wójt 
Gminy Dobroń Pan Robert Jarzębak. 
Jeszcze raz gratulujemy Orkiestrze Dętej tak wspaniałego jubileuszu! 
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„Z ŻYCIA PRZEDSZKOLA” 

„Krasnoludki” to my – 

dzielne czteroletnie 

przedszkolaki. Uczęsz-

czamy do przedszkola 

już drugi rok. Nasza 

grupa to 13 dziewczy-

nek i 13 chłopców oraz 

nasze ciocie Dorota, 

Ilona i Sławka. Staramy 

się być bardzo grzeczni, 

pracowici, lubimy 

wspólnie spędzać ze 

sobą czas. Jesteśmy 

koleżeńscy, roztańczeni 

i rozśpiewani. Uwiel-

biamy zabawy ruchowe, 

dydaktyczne i tematycz-

ne  w kącikach zaintere-

sowań. Wiele radości sprawia nam uczenie się nowych piose-

nek i rymowanek. Każdy dzień w przedszkolu wypełniony jest 

radosną zabawą, zajęciami edukacyjnymi, zajęciami dodatko-

wymi oraz spacerami, dzięki czemu codziennie chętnie do nie-

go przychodzimy. 

KRASNOLUDKI  

LISY  

 Jesteśmy najstarszą grupą w naszym przedszkolu, złożo-

ną z 11 dziewczynek i 15 chłopców. Nazwa naszej grupy to 

był, ze strony naszych kochanych pań: Asi, Uli i Eweliny, ab-

solutny strzał w dziesiątkę. Uwielbiamy zakładać ubrania z 

lisimi motywami, bawić się lisimi maskotkami i gadżetami, a 

także uczestniczyć w zabawach muzyczno-ruchowych 

o niniejszej tematyce. Mamy ogromną potrzebę ruchu, stąd też 

preferujemy taniec, gimnastykę, zabawy ruchowe w sali i na 

świeżym powietrzu, spacery i korzystanie ze sprzętów na placu 

zabaw. W tym roku mamy zamiar ćwiczyć asany jogowe. Zo-

baczymy jak nam pójdzie.  

CZY TO MOŻLIWE, ŻE JEST NAS JESZCZE WIĘCEJ? 

 Odpowiadając na pytanie zawarte w tytule ar-

tykułu powiem „Tak – nasze grono znowu się po-

większyło”. Stało się to za sprawą nowego oddziału 

przedszkolnego, który w ramach projektu 

„Przedszkole nowych możliwości” powstał przy 

Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Dobroniu. 

Obecnie Publiczne Przedszkole w Dobroniu liczy 7 

oddziałów usytuowanych w różnych lokalizacjach na 

terenie Gminy Dobroń. W placówce macierzystej 

wychowaniem przedszkolnym objęte są trzy grupy: 

Smerfy, Krasnoludki i Lisy, w filii w Szkole Podsta-

wowej w Dobroniu Skrzaty,  w filii w Mogilnie Du-

żym – Motylki, a w filii w Chechle Drugim Słodziaki 

i Pszczółki. Teraz pokrótce o nas. 

SMERFY  

 Grupa „Smerfy” liczy 9 dziewczynek i aż 16 

chłopców. Razem z naszymi wychowawczyniami – 

ciocią Marzeną, Mileną i Moniką uczymy się zasad 

współżycia w grupie, doskonalenia samodzielności 

oraz kształtowania codziennych nawyków higienicz-

nych. Każdy dzień to dla nas nowe wyzwania. 

Ogrom radości sprawiają nam zabawy ruchowe. 

Uczestniczymy w zajęciach z języka angielskiego, 

rytmiki i zumby. Lubimy  rysować i tańczyć przy 

muzyce. 
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Gazeta Dobrońska: Pismo samorządu gminy Dobroń; Nakład 1500 sztuk 
Wydawca: Gmina 
Rada Programowa: Robert Jarzębak, Emilia Jardzioch, Daria Kajzer, Krzysztof Kaniecki, 
Monika Rybak, Ewa Bernasiak, Małgorzata Stawiak, Tomasz Antoniak, Joanna Habura,  
Piotr Szela. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SKRZATY 

 Grupa „Skrzaty to przedszkolaki w wieku 3 i 4 lat zao-
piekowane przez ciocie: Sylwię, Izę i Anię.   Pierwsze dni 

września upłynęły nam bardzo pracowicie i niezwykle szybko: 
malowaliśmy dużo farbami, lepiliśmy z plasteliny, bawiliśmy 

się na placu zabaw oraz spędzaliśmy czas na poznawaniu na-
szej sali. Obchodziliśmy również nasz pierwszy Dzień Przed-
szkolaka, który minął nam pod znakiem dużej ilości zabawy, 

ruchu, konkursów, a zwieńczony został pysznym poczęstun-
kiem. „Skrzaty” uwielbiają muzykę i taniec, dlatego już od 

rana pląsamy wesoło i śpiewamy piosenki.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Teraz witają Was „Pszczółki” – grupa dzieci  cieka-

wych  świata, interesująca się wszystkim, co ich otacza. Są 

wśród nas dzieci 3 i 4 letnie. Naszymi  wychowawczyniami są 

pani Karolina i pani Dominika. Pomaga im pani Bea-

ta.. Chętnie uczęszczamy do przedszkola, jesteśmy pogodni, 

otwarci i aktywni. Bardzo lubimy różnego rodzaju gry i zaba-

wy ruchowe, organizowane  w sali przedszkolnej, jak i na 

placu zabaw. Chętnie uczymy się zasad zgodnego współżycia 

w grupie i staramy się być samodzielni oraz koleżeńscy. Z 

radością recytujemy nowe wierszyki, rymowanki i  śpiewamy 

przedszkolne piosenki.  Bardzo lubimy też zabawy tematycz-

ne  w kącikach zainteresowań. 

MOTYLKI 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 Na koniec my – Słodziaki, a wśród nas 9 dziewczynek i 
16 chłopców, przebywających w przedszkolu pod czujnym 
okiem pani Kingi, Iwony i Moniki. Tworzymy grupę niezwy-
kle aktywną. Dobrze radzimy sobie z czynnościami samoob-
sługowymi i większość z nas potrafi współdziałać w grupie. 
Chętnie uczestniczymy w zorganizowanych zabawach rucho-
wych i podejmujemy spontaniczne zabawy tematyczne. 
Uwielbiamy także zabawy konstrukcyjne, wykorzystujące 
różnego rodzaju pomoce. Panie nauczycielki, dbając o nasz 
wszechstronny rozwój zapewniają nam udział w zajęciach 
dodatkowych takich jak:  język angielski, rytmika, logopedia, 
zajęcia gimnastyczne, zajęcia taneczne, zumba, terapia peda-
gogiczna.  
Serdecznie wszystkich czytelników pozdrawiamy! 

 Teraz pora na nas. Nazywamy się „Motylki”  

i  liczymy 21 dzieci w wieku od 3 do 5 lat. Jesteśmy bardzo 

otwartymi i ciekawymi świata przedszkolakami. Razem z 

ciocią Justyną, Anią i Arletą poznaliśmy i utrwaliliśmy już 

zasady obowiązujące w grupie oraz harmonogram dnia. 

Uwielbiamy zabawy integracyjne, sensoryczne, ruchowe, te 

w kole, jak i w grupach. Malowanie farbami i współpraca to 

dla „Motylków” świetna sprawa. Czy to mały, czy to duży u 

nas każdy jest traktowany jak członek „przedszkolnej” ro-

dziny. 

PSZCZÓŁKI 

SŁODZIAKI 


